АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09/09/2019 № 1937

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 13.03.2019 № 544

«О проведении капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах Сосновоборского городского округа,

включенных в краткосрочный план реализации в 2019 году

региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ленинградской области, на 2014-2043 г.г.»

В соответствии с ч.7 ст.168 Жилищного кодекса Российской Федерации,

областным законом от 29 ноября 2013 года № 82 – оз «Об отдельных вопросах

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», а

также в связи с проведенными организационно-штатными мероприятиями в

администрации Сосновоборского городского округа, администрация Сосновоборского

городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 13.03.2019 № 544 «О проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах Сосновоборского городского округа,

включенных в краткосрочный план реализации в  2019 году региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Ленинградской области, на 2014-2043 г.г.» (далее – Краткосрочный

план 2019 года):

1.1. Пункт 2 постановления принять в новой редакции:

«2. Назначить председателя комитета по управлению жилищно-коммунальным

хозяйством администрации Сосновоборского городского округа, а в случае его

отсутствия на заместителя председателя комитета по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством администрации Сосновоборского городского округа

уполномоченным от администрации Сосновоборского городского округа принимать

работы/услуги, согласовывать  акты приемки выполненных работ/услуг по

проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

включенных в Краткосрочный план 2019 года».

1.2. Пункт 3 постановления принять в новой редакции:

«3. Согласовывать сметы на проведение работ/услуг, принимать работы/услуги,

подписывать акт приемки выполненных работ/услуг по проведению капитального

ремонта общего имущества многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный

план 2019 года, в которых собственники помещений не приняли решение о

проведении капитального ремонта общего имущества, согласно  приложения к

постановлению, возложить на председателя комитета по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством администрации Сосновоборского городского округа, а в

случае его отсутствия на заместителя председателя комитета по управлению

жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сосновоборского городского

округа».

2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) Комитета по

общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа                                                                С.Г.Лютиков